
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЖЕЦКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 11.11.2019 №131

О проведении муниципальных этапов 
Всероссийских профессиональных конкурсов 
«Учитель года России - 2020 » и 
«Воспитатель года России - 2020»

В целях повышения престижа педагогической профессии, выявления, 
поддержки и поощрения талантливых, творчески работающих педагогов, 
повышения открытости образования, развития инноваций в образовании, 
распространения опыта работы лучших педагогических работников 
образовательных учреждений Бежецкого района, в соответствии с планом 
работы отдела образования администрации Бежецкого района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальные этапы Всероссийских профессиональных 
конкурсов «Учитель года России - 2020 » и «Воспитатель года России -2020».

2. Утвердить Положение о муниципальном этапе Всероссийского 
конкурса «Учитель года России - 2020» (далее -  Конкурс) (приложение № 1 
к настоящему приказу) и Положение о муниципальном этапе «Воспитатель 
года России - 2020» (приложение № 2 к настоящему приказу).

3. Утвердить оргкомитет Конкурсов:
- М.В. Орлова, заведующая информационно-методическим центром 

отдела образования, председатель оргкомитета;
- Н.К. Ильина, методист ИМЦ отдела образования;

Г. Д. Свиридова, председатель Бежецкой территориальной 
профсоюзной организации работников образования (по согласованию).

4. Конкурсы проводятся в три тура: 
первый тур: 13 января - 31 января 2020 года; 
второй тур: 3 февраля - 17 февраля 2020 года; 
третий тур: 18 февраля - 16 марта 2020 года.
5. Руководителям образовательных учреждений провести необходимую 

работу по организации участия педагогических работников в Конкурсах.
6. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на 

заведующую ИМЦ отдела образования Орлову М.В.

у /У У
И.о. заведующего отделом образования Е.В. Мищенко


